mus, debito fine terminari potuisset: nutu divino relictis secularis militie viris tam nos quam Utristaldenses ad religiosarum convolavimus iudicia personarum, id est, domni Alberti Vilarensis³ et domni Baldoini Montis sancte Marie abbatem. Qui pari consensu iudices electi cum ipsam causam semotim sub equitatis libramine subtiliter examinassent, pro diutina discordia sopienda et pacis atque concordie unione introducenda *tres suprafati allodii partes fratribus de Utristal et nobis quartam assignaverunt.* pasture vero communitatem et usamenta per totum allodium nobiscum habere illis indulserunt, ita sane, ut salvo reliquo iure nostro censem sex denariorum in curiam nostram Burgalben⁴ annuatim in festo sancti Martini perpetua lege solvere teneantur. Porro de arboribus lex talis est lata, quod neutra scilicet partium sine alterius conibentia arborem vel magnam vel modicam dare poterit nec promittere; nec aliquam prorsus familiam ad manendum ibidem introducere, nec viciniora altrinsecus habitacula quandoque instaurare. Conversi etiam de Lobiis ad nostra se pascua depascenda extendere ex conditione non poterunt, sed pascuis sepius dicti allodii contenti esse debebunt. Et sciendum, quod, quicunque utriuslibet partis conversus seu familiaris legem huius pacti quoquo modo transgressus fuerit, ex precepto abbatis sui ad alterius partis monasterii fores cubans tam diu satisfactus jacebit, donec de reatu suo congrue indulgentiam consequatur.

Ut igitur contractus iste divino munere inter monasterium nostrum et Utristaldense cenobium procuratus inviolabile robur optineat, cyrographum cum testium annotatione fieri iussimus, cuius primam partem sigillo Vilarensis et Utristaldensis abbatum impressam penes nos conservavimus, alteram sigillo nostro et item Vilarensis abbatis communiam Utristaldensi monasterio in testimonium rei geste transmisimus. Testes Girardus camerarius noster, Johannes de Lucelenburg, clericu. Isenbardus, Volcwinus et Olbertus conversi. dominus Becelinus abbas de Utristal, Rogerus senior et Heinricus cellararius, monachi. Nivelungus, Hunfridus et Wiricus conversi. dominus Albertus abbas Vilarensis, Theodericus Job de Ruscingen, monachus. Steinardus et Richwinus conversi. dominus Baldoinus abbas de Monte s. Marie, Sefridus conversus et alii multi. Landolphus scultetus et Gerwinus milites de Wileenstein. Acta sunt hec apud Loiben anno verbi incarnati millesimo centesimo octogesimo quarto.

Aus dem Original zu Karlsruhe, schön und sorgfältig geschrieben und behandelt. Das Wort CYROGRAPHVM steht mit großen durchschnittenen Capitalen auf der vorderen Langseite der Urkunde, die das Duplikat der beiden im Texte genannten Urkrisften ist. Beide Siegel noch daran, denn sie sind auf